bona nisi mobilia, moderate quantum eis fuit necessarium cum suis sociis ad alimenta et tegumenta, cum Paulus dat pro regula i Tim. VI^o, 8: *Habentes, inquit, alimenta et quibus tegamur hiis contenti sumus.*

This is what we should give to curates.

Et sic quantum ego concipio licet curatis et episcopis 5 habere temporalia ad tantum et non ultra; et usque ad illam mensuram dedit populus fidelis apostolis elemosinam et non ultra. Immo si voluisset dedisse amplius, apostoli non cepissent. Nec video quod populus debet dare curatis elemosinam ultra illud. ¹⁰

Christ is supposed to have possessed 200 pence.

Sed difficultas stat quantum licet sacerdotibus congregare pecuniam ad hunc finem, cum Christus supponitur probabiliter habuisse ducentos denarios in manibus Scariothis.

We cannot exactly limit a priest, but he must beware of worldliness.

In istis nescio dare regulam, cum assistente magna 15 multitudine sanctorum licet plus de elemosinaria pecunia congregare et cum aliis paribus de minori pecunia contentari. Ideo caveat curatus avariciam et dispensacionem cum terrenis et specialiter de bonis immobilibus et Spiritus Sanctus docebit qualiter cum illis paribus est 20 agendum; quia sacerdotes qui sic sunt filii Dei spiritu Dei aguntur (ut docet Apostolus ad Rom. VIII^o, 14).

Curates may receive only what they need and that in return for service.

Et patet in parte solucio ad hoc tertium argumentum: Nam curati videntur habere simul rationem elemosine et rationem debiti ex suo officio (ut docet Apostolus 25 i Cor. IX), nichil tamen debent recipere a populo nisi dum raciones iste ad invicem sunt commixte. Et sic multi homines ad tempus peccant in rationibus talium elemosinarum, et tamen postmodum ex Dei misericordia deserentes peccata illa ewangelice ad magnam edificationem ecclesie expost vivunt. Et sic contingit pueros pauperes ad gradus scolasticos anhelare et tamen ex ordinacione divina fieri impotentes ex pauperie officio scole intendere. Sed communiter in assensu huiusmodi fit peccatum. ³⁵

We should not give money to fighting bishops,

Ex istis videtur quod novella mendicacio episcopis guerrantibus a fratribus introducta est omnino infunda-

3. ADI: *dat deest.* 4. DEI: *simus.* 6. E in marg.: *Nota.*
8. AI: *voluisse.* 9. I: *apostolis amplius apostoli;* A: *apostoli deest.*
11. I: *quantumlibet;* ib. AE in marg.: *Difficultas.* 15. D in marg. inf.:
Usque quantum potest sacerdos de pecunia retinere; A in marg.: *Responsio.*
18. E in marg.: *Nota.* 19. E: *mobilibus.* 22. A: *ut dicit.* 23. E in
marg.: *Nota.* 31. *expost;* E: *ex deest.* 33. E: *potentes.* 34. A: *modi*
deest. 36. A in marg.: *Conclusio.*